エースコックはるさめシリーズ新CMが完成！

TV、映画で話題の桐谷美玲さんがキャラクターに！

はるさめシリーズ新CM 8月14日(日)よりO.A.開始

～しっかり自然の恵み篇～

報道関係者各位

平成23年8月1日

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡 寛）では、「はるさめシリーズ」のリニューアル

発売をいたします。
新CMキャラクターには、TV、CM、映画などの活躍で今もっとも注目されている女優の一人である桐谷

美玲さんを起用いたします。
今回は、健康的で元気いっぱいの桐谷さんが大自然の中で、エースコックはるさめシリーズイメージキ

ャラクターの“マメゾー”“ジャガミ”と共演し、『はるさめがお豆とお芋の自然素材からできている』ことを
キュートで暖かみのある映像で表現するTVCMとなっています。

こちらのTVCMは、8月14日（日）よりオンエアを開始いたします。

ACECOOK NEWS RELEASE

■CMストーリー
はるさめはカロリー控えめな食品であるということは、ほとんどの方々に知られていますが、それ以外の

特徴というとまだまだご存知無い方が多いようです。
そこで今回のCMでは、今まで支持いただいているOL層に加え、主婦の方々をはじめとする幅広い層にも
エースコックのはるさめシリーズを気軽にご購入いただきたいという思いから、「はるさめは緑豆とじゃがい
もの自然素材から生まれている」という日常では見落としがちな、はるさめの大きな特徴を、新しい価値と
して伝えていきます。

エースコックのはるさめキャラクターであるお豆の“マメゾー”と、お芋の“ジャガミ”に扮したかわいい子役の

２人が、「はるさめの特徴はカロリーが控えめなだけじゃない」という内容をテンポ良くコミカルなセリフ回しで、
生活者の代表として登場する桐谷美玲さんに教える展開で構成されています。

■CM制作者から
はるさめの価値を伝えるべく、わかりやすいストーリー構成と、女性が見て「可愛い！」と好感を抱いて

もらえるCMになるよう努めました。ナチュラルでかわいい桐谷美玲さんと、愛くるしい子役２人のコミカル
なセリフの掛け合いで、見た人誰もが笑顔になり、「はるさめって、カロリー控えめだけでなく、自然素材
なんだ。」と知っていただくことで、商品に対する魅力を更に実感してもらえればと制作いたしました。

■桐谷美玲さんをCMに起用した経緯と意図
カップスープ市場で売上No.１※を更新し続けている「スープはるさめ」。OL層を中心に、おいしくてカロリー

控えめな食品として長くご支持をいただいております。
今回、同商品誕生10周年を機に、カロリー控えめだけでなく「お豆とお芋の自然素材でできている」という
はるさめの価値を伝えるため、今もっとも注目されている女優の一人である桐谷美玲さんを新CMキャラク
ターとして起用いたしました。

自然でフレッシュな桐谷美玲さんを映し出しながら、はるさめの透明感とナチュラル感をアピールし、はる
さめの新しい価値の浸透と、エースコックはるさめシリーズへの期待感を高めていきます。

■桐谷美玲さんプロフィール

千葉県出身。SEVENTEENの専属モデルを務める傍ら、女優としても活躍中。
映画『春の居場所』で2006年2月女優としてデビュー。2006年4月に『吉祥天女』（テレビ朝
日）にレギュラー出演を果たし、その後も立て続けにドラマに出演。2010年4月には
『女帝 薫子』（テレビ東京）で主演の西村紗也役を演じ、2010年7月～『夏の恋は虹色に輝
く』宮瀬桜役、今夏からは、話題のドラマ『荒川アンダーザブリッジ』（TBS）のヒロイン ニノ役
の出演を務めている。
また、映画でも2010年9月～『君に届け』をはじめ、2011年3月～
『ランウェイ☆ビート』等2011年だけで5本の映画に出演。８月６日公開のW主演映画『乱反
射』『スノーフレーク』もひかえる。」2012年春には、テレビドラマと映画の実写で話題の『荒川
アンダーザブリッジ』や、『逆転裁判』のヒロイン綾里 真宵役等への出演を予定している。

※インテージSRI調べ2005年～2010年1～12月（過去6年）カップスープ販売金額

商品に関するお問い合わせ先
エースコック株式会社 マーケティング部 広告宣伝チーム
TEL 06-6338-3501 FAX 06-6330-9477
〒564-0063 大阪府吹田市江坂町1-12-40

報道関係者様からのお問い合わせ先
エースコックPR事務局 株式会社プラチナム
担当：宮田・松永・牧野
TEL 03-5572-6073 FAX 03-5572-6075

一般読者様からのお問い合わせ先
エースコック株式会社 お客様相談室
TEL （大阪）06-6338-2745
受付時間 9：00～17：30（土・日・祝日を除く）
エースコックホームページ http://www.acecook.co.jp/

■メイキングエピソード

※このCMの映像、CMカットもご用意させていただいております。
ご希望の方は、下記までご連絡ください。

放送開始 ：2011年8月14日（日）

放送エリア ：全国

ＣＭタイプ ：しっかり自然の恵み篇

■ＣＭ概要

桐谷さんが現場に入り、開口一番「かわいー！」と叫んでしまう程、愛くるしいマメゾー君とジャガミちゃん。
大勢のスタッフに囲まれ初めは緊張した様子で、リハーサルではあまり笑顔も出なかったのですが、桐谷
さんが２人に優しく話しかけたり、休憩時間には監督が子役をリラックスさせるために用意したおもちゃで
一緒に遊ぶなど、お茶目な一面をみせて雰囲気をなごませてくれたおかげで、最高の笑顔で元気よく撮影
に臨むことができました。

前日からセリフの練習をしていたという桐谷さんは監督も納得の演技力で、撮影は予想以上に順調。
キュートなルックスからは一見想像もつかないほどの根性とプロ意識も見せてくれました。